
1 

 

Zápis č. 6/2021 
  ze zasedání Zastupitelstva obce Tehovec  

konaného dne 8. 11. 2021 

 
Přítomni:  Starostka – E. Poliačiková Šmoldasová 
  Místostarosta – M. Lískovec 
  Zastupitelé – A. Kalista, J. Šťastný, L. Hnutová 
                       
Omluveni:  V. Halla 
 
Hosté: občané dle prezenční listiny 
 
I. Zahájení 
Zasedání zastupitelstva obce zahájila starostka obce v 18,30 hodin. Konstatovala, že 
se zastupitelé sešli v usnášeníschopném počtu, určila ověřovatele a zapisovatele 
zápisu. 
 
Ověřovatel  :  A. Kalista, J. Šťastný 
Zapisovatel :  L. Hnutová 
 
Starostka seznámila přítomné s návrhem programu zasedání:  

1. Vyúčtování akce Rekonstrukce rybníku 

2. Vyúčtování stavby dešťové kanalizace z ulice Dlážděná 

3. Směna pozemků 

4. Obecně závazné vyhlášky k odpadům na rok 2022 

5. MŠ Tehovec – provozní rozpočet 

6. Návrh rozpočtového opatření 

7. Informace k nepodepsaným smlouvám na vodné a stočné 

8. Různé 

 

Nikdo jiný bod nepřidal. 

 

Schválení programu zasedání: Pro  6  Proti 0 Zdrželi se 0 

Navržený program byl schválen. 

                                  * *  *               

   

I. Vyúčtování akce Rekonstrukce rybníku 
 
Předkládá: Starostka 
Zastupitelstvu obce bylo předloženo vyúčtování prací, vč. dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
dílo na tuto akci. Původní částka díla činila 570.471,20 Kč bez DPH. Vzhledem ke 
skutečnostem zjištěným po vypuštění, mohlo dojít pouze k odbahnění. Bylo zadáno 
přeprojektování díla. Celková cena odbahnění 182.202,10 Kč bez DPH. 

 

 



2 

 

Návrh usnesení č. 2021/6/1 

Zastupitelé obce Tehovec schvalují dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo se společností 

HRADECKÁ SPOLEČNOST, s.r.o. IČO: 15059391 na celkovou částku 182.202,10 Kč 

bez DPH. 

 

Výsledek hlasování: Pro    6  Proti 0 Zdrželi se   0 

Usnesení č. 2021/6/1 bylo schváleno.  

 

II. Vyúčtování stavby dešťové kanalizace z ulice Dlážděná  

 

Zhotovitel nepředložil včas podklady, bod se odkládá. 

 

III. Směna pozemků  

 

Předkládá: Starostka 

Na základě možnosti nabýt do vlastnictví obce Tehovec 1277m2 (orná půda) pozemku 

kolem hlavní cesty vedoucí z Tehovce do Mukařova na zvýšení bezpečnosti 

v dopravě, předložila starostka návrh směny a část odprodeje pozemku, který je 

využíván jako zemědělská půda. 

Ke směně byl nabídnut pozemek p.č. 995/1 (507m2) ostatní komunikace a část 

pozemku p.č. 995/2 (770m2) orná půda. Dále bylo navrženo prodat pro zemědělské 

účely ornou půdu 465m2 z parcely p.č. 995/2. 

Směněná část a prodávaná část na sebe navazují. 

 

Návrh usnesení č. 2021/6/2 

Zastupitelé obce Tehovec schvalují záměr směnit 1277m2 za účelem nabytí pozemků 

kolem silnice III/11314 mezi obcí Tehovec a Mukařov za pozemek p.č. 995/1 a část 

pozemku p.č. 995/2. 

 

Výsledek hlasování: Pro    6  Proti 0 Zdrželi se   0 

Usnesení č. 2021/6/2 bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení č. 2021/6/3 

Zastupitelé obce Tehovec schvalují záměr prodat 465m2 orné půdy z p.č. 995/2 za 

cenu v místě obvyklou. 

 

Výsledek hlasování: Pro   4   Proti 0 Zdrželi se   2 

Usnesení č. 2021/6/3 bylo schváleno.  

 

 

 

 

 

 



3 

 

IV. Obecně závazné vyhlášky k odpadům na rok 2022 

 

Předkládá: Starostka 
Po konzultaci s MVČR byly předloženy zastupitelstvu obce Tehovec obecně závazné 
vyhlášky k odpadům na rok 2022. Zastupitelstvo zvolilo formu poplatku dle kapacity 
soustřeďovacích nádob. Poplatky budou splatné do 28.2., jako tomu bylo doposud. 
 
V průběhu listopadu a prosince budou do domácností distribuovány nádoby 240l na 
papír a plast (žlutá a modrá). Od roku 2022 budou odstraněny 1100l kontejnery na 
papír a plast, tyto budou k dispozici pouze na sběrném místě pod dohledem. 
 
V ceně poplatku je svoz směsného odpadu dle vybrané frekvence, svoz papíru a 
plastu 240l nádoby 1x měsíčně a BIO od jara do podzimu 1x za 14 dnů. 
 
Občané obdrží do svých schránek Formulář pro splnění ohlašovací povinnosti plátce 
poplatku za komunální odpad pro rok 2022 a také Svozový kalendář na rok 2022. 
Předpokládaný termín distribuce druhá polovina prosince 2021. 
 
Od roku 2022 je možné hradit nejen převodem na 30122201/0100, v hotovosti či 
kartou na obecním úřadě, ale také přes Platební portál, který bude k dispozici na 
www.tehovec.cz. 
 
Známky budou stejně jako v roce 2021 distribuovány do vašich poštovních schránek, 
samozřejmě až po náležité úhradě zvoleného svozu. Omezte prosím osobní styk 
s referentkami obecního úřadu na nejnutnější záležitosti. 
 

Velikost 
nádoby 

(l) Svoz Kč/litr 

Počty 
výsypů 
v roce 

Roční 
poplatek 

(Kč) 

80 1x za 14 dní 1 26 2 080 

80 1x za měsíc 1 12 960 

80 chaty 1x za 14 dnů květen až září 1 11 880 

120 1x za 14 dní 1 26 3 120 

120 1x za měsíc 1 12 1 440 

120 chaty 1x za 14 dnů květen až září 1 11 1 320 

240 1x za 14 dní 1 26 6 240 

240 1x za měsíc 1 12 2 880 

240 chaty 1x za 14 dnů květen až září 1 11 2 640 

 
 
Návrh usnesení č. 2021/6/4 

Zastupitelé obce Tehovec schvalují obecně závaznou vyhlášku č. 4/2021 o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství. 

 

Výsledek hlasování: Pro   6   Proti 0 Zdrželi se   0 

Usnesení č. 2021/6/4 bylo schváleno.  

 
 

 

http://www.tehovec.cz/


4 

 

Návrh usnesení č. 2021/6/5 

Zastupitelé obce Tehovec schvalují obecně závaznou vyhlášku č. 5/2021 o místním 

poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 

 

Výsledek hlasování: Pro     6 Proti 0 Zdrželi se   0 

Usnesení č. 2021/6/5 bylo schváleno.  

 
V. MŠ Tehovec – provozní rozpočet 

 
Předkládá: Zuzana Máchová, ředitelka MŠ 
Zastupitelstvu byl předložen detailní rozpočet letošních nákladů na provoz MŠ 
Tehovec příspěvkové organizace  1-10/2021 a předpokládané náklady do konce roku 
(OUT/1045/2021). Bylo zjištěno, že letošní náklady dosáhnou do výše cca  525tis Kč. 
Po navýšení rozpočtu o hrací prvky na 406tis Kč, stále chybí 119tis Kč.  
Paní ředitelka žádá o navýšení letošního provozního rozpočtu o 119tis Kč. 
 
Rozpočet provozních nákladů pro MŠ Tehovec, příspěvkové organizace pro rok 2022 
bude předložen v listopadu 2021. 
 
Návrh usnesení č. 2021/6/6 
Zastupitelé obce Tehovec schvalují navýšení provozního rozpočtu Mateřské školy 
Tehovec, příspěvkové organizace o 119.000,- Kč na celkových 525.000,- Kč pro rok 
2021. 
 
Výsledek hlasování: Pro     6 Proti 0 Zdrželi se   0 
Usnesení č. 2021/6/6 bylo schváleno.  

 

Dotaz občana – jak může chtít MŠ navýšit rozpočet, když byla letos několikrát 

uzavřena? 

Odpověď – pokud je MŠ uzavřena, ztrácí výnosy ze školného. Mzdy jdou z rozpočtu 

Ministerstva školství a v případě nemocí ze sociálního zabezpečení. Legislativní 

požadavky, tlak na kvalitní výchovu dětí v MŠ rok od roku zvyšuje také náklady na 

pořízení nových didaktických pomůcek, vybavení MŠ a také její provoz. 

 

VI. Návrh rozpočtového opatření 

 
Předkládá: Stanislava Nečasová 
 
Návrh usnesení č. 2021/6/7 
Zastupitelé obce Tehovec schvalují návrh rozpočtového opatření č. 6/2021, kde 
shodně na straně příjmů a výdajů je částka 350.256,- Kč. 
 
Výsledek hlasování: Pro     6 Proti 0 Zdrželi se   0 
Usnesení č. 2021/6/7 bylo schváleno.  

 
 
 
 



5 

 

VII. Informace k nepodepsaným smlouvám k vodnému a stočnému 
 
V letošním roce probíhaly podpisy nových smluv na vodné a stočné z důvodu změny 
provozovatelů. V případě některých odběrných míst nejsou smlouvy dořešené 
z důvodu nečinnosti jejich majitelů. V tomto případě jsme nuceni přejít k zastavení 
dodávky pitné vody a likvidaci splaškových vod z těchto domácností. Obec Tehovec 
vyzývala majitele nemovitostí již několikrát. 
 
Proto se prosím ujistěte, že máte podepsané nové smlouvy z letošního roku na pitnou 
vodu s ITV, s.r.o. a likvidaci splaškových vod s Obcí Tehovec.  
 
Tento zákrok bude proveden v průběhu prosince 2021. 
 
Pokud máte zájem smlouvy řešit, kontaktujte prosím Angeliku Novákovou na emailu 
novakova@tehovec.cz nebo na tel 777 730 109, případně osobně v úředních 
hodinách. 
 

VIII. Různé 

 
a) záměr pronájmu K Mýtu 69 – čekáme na ukončení rekonstrukce prostor 

b) výsadba alejí – v druhé polovině listopadu 

 
 

 

Příloha:   

  Návrh rozpočtového opatření č. 6/2021 

   

Diskuse: 

Jak se bude řešit špatný stav chodníků v ulici Bulánka – dle tvrzení občanů vše zničili 

pouze vozidla ZEA Světice, zastupitelka Hnutová namítá, že jsou zde velmi úzké úseky 

a i autobusy a ostatní větší vozy na chodníky najíždějí. Sama byla svědkem, kdy ji před 

domem projel nákladní vůz po chodníku, prolomil kanalizační poklop a jel v klidu dále. 

Starostka odpovídá, že v roce 2022 zatím opravu neplánujeme, ale provedli jsme 

kontrolu dešťové kanalizace pod ní. Materiál odpovídá stáří a je trochu popraskaný, 

ale stále funkční. 

 
 
Veřejné zasedání bylo ukončeno v 19:09 hodin. 
  

 

Vytištěno dne:   

 

Podepsáno dne:  

              

Zapisovatel:   Ludmila Hnutová       ………………………………………………….. 

 

Ověřovatelé:  Aleš Kalista          ………………………………………………..... 

mailto:novakova@tehovec.cz


6 

 

                        

                      Jiří Šťastný      ..…………………………………………..…….. 

 

                                                                                            
……………………………………….………….   

                      Eva Poliačiková Šmoldasová 

                                                                                       starostka obce 
 


